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NPM NAMA MAHASISWA JUMLAH 
HADIR No. JUMLAH  

IJIN 

153112706450036 I Putu Gede Davi Adityayana 1 15 0 

163112706450002 Arif Setiawan 2 11 0 

163112706450107 Muhamad Arya Dirgantara Ali 3 14 0 

173112706450057 Muhamad Rafli 4 15 0 

173112706450074 Muhammad Adenan 5 5 0 

173112706450084 Jhon Fredrik Ondi 6 2 0 

173112706450085 Alhadi Putra Zikrullah 7 13 0 

173112706450133 Andriansyah Octovian 8 2 0 

183112706450015 Muhammad Fajri 9 14 0 

183112706450016 Gigih Taruna Rangga Warsita 10 15 0 

183112706450260 Muhammad Ihsan Nurhikmatulfalah 11 11 0 

183112706450264 Zainnoeryadie Akmal Sobandiar 12 11 0 

197064516001 ANDRE SETIAWAN 13 16 0 

197064516015 MUHAMMAD FATURROHMAN 14 16 0 

197064516021 ALDYA BAGAS PRAHASTYO 15 15 0 

197064516024 FADILLAH ALHUDA 16 16 0 
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197064516025 RIFKI MUHAMMAD JULIAN 17 16 0 

197064516031 DIAN ANGGRAINI 18 16 0 

197064516036 MALIK FATURACHMAN TOMAGOLA 19 14 0 

197064516101 ACHMAD RAYHAN 20 15 0 

197064516103 FUAD DARUSMAN 21 14 0 

197064516104 WIDIANTO PUTRA 22 15 0 

197064516106 DANDY YULI YARDIN 23 8 0 

197064516108 RECHAN BAGUS BINTORO 24 15 0 

197064516109 ABDULLAH ABDURRACHMAN ALI 25 12 0 

197064516110 YANWAR SETO PAMBUDI 26 15 0 

197064516112 FERY IRAWAN 27 13 0 

197064516115 M. ELANG PERKASA PUTRA DOLOK SARIBU 28 16 0 

197064516117 DIMAS IKHSAN 29 14 0 

197064516122 MUHAMMAD FACHRIZAL SHIDDIQ 30 14 0 

197064516158 JONATHAN 31 15 0 

197064516162 ALBI RIZKI FAHREZI 32 15 0 
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197064516172 MUHAMMAD HIBATULLAH 33 14 0 

197064516177 ALVIAN MAHDIKA PUTRA PRATAMA 34 14 0 

197064516190 MUHAMMAD ARDI RYNAN 35 12 0 

197064516218 MUH. ISLATURRAHMAN 36 16 0 

197064516227 ILHAM NURHADI 37 14 0 
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22-09-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 1 Forum 1: Pengenalan Sistem Komputer 33 0 2 1 

30-09-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 2 

SOAL 1 FORUM 2: Apakah Sistem Operasi (SO) 
? Analoginya dalam tubuh manusia, SO dapat 
diibaratkan Nyawa atau Darah? 

34 0 2 2 

07-10-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 3 Forum 3: Proses 32 0 2 3 

15-10-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 4 SOAL 3 FORUM 4: Jelaskan tentang User VS 

Kernel Threads! 32 0 2 4 

22-10-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 5 

SOAL 2 FORUM 5: Hitung penjadwalan proses 
dengan konsep RR (Round Robin ), hampir 
sama dengan  FCFS(First Come, Firs Served) 
tetapi pada RR (Round Robin) ini di batasi per 
QT (Quantum Time) ! 

31 0 2 5 

30-10-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 6 

SOAL 3 FORUM 6: Kenapa terjadi "critical 
section problem", serta sebutkan dan jelaskan 
cara untuk mengatasinya? 

30 0 2 6 

04-11-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 7 

SOAL 2 FORUM 7: apa yang dimaksud dengan 
istilah, bahwa Sistem Operasi itu, dapat 
diistilahkan atau dianalogikan sebagai Nyawa ? 

34 0 2 7 

18-11-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 8 UTS 37 0 2 8 

03-12-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 9 SOAL 1 FORUM 9: Tipe Mudah 29 0 2 9 

11-12-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 10 SOAL 2 FORUM 10: Soal Tipe Sedang 30 0 2 10 

17-12-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 11 SOAL 3 FORUM 11: Jelaskan dengan singkat 

mengenai I/O Scheduling! 31 0 2 11 

25-12-2020 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 12 SOAL 2 FORUM 12: Proteksi memiliki beberapa 

tujuan, YAITU ? 29 0 2 12 

01-01-2021 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 13 Forum 13: Sistem Proteksi dan Sekuriti 

(lanjutan) 22 0 2 13 

09-01-2021 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 14 

SOAL 3 FORUM 14: Berikan salah satu contoh 
Sistem Operasi Terdistribusi, dengan 
menjelaskan cara kerjanya diantara 3 pilihan 
contoh di bawah ini ! 

24 0 2 14 

16-01-2021 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 15 Forum 15: Studi Kasus DOS 23 0 2 15 
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27-01-2021 1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., 
M.Kom. 16 UAS 37 0 2 16 

 



DAFTAR NILAI AKHIR

Penyelenggara

Matakuliah

Dosen

: FTKI / Informatika

: 1708020348 Sistem Operasi

1. 050019052 - Rini Nuraini, ST., M.Kom.:

UNIVERSITAS NASIONAL
Jl. Sawo Manila
Pejaten Pasar Minggu
JAKARTA 12520

Tahun Ajaran

SKS

Kelas

: 2020/2021 - Ganjil

: 2

: R. 04

: 37 MahasiswaJumlah Mahasiswa

1

Dicetak Tanggal : 06 February 2021 04:28:43

KOMPONEN NILAI

No. NPM Nama Mahasiswa Sikap/
Perilak

Tugas UAS

Nilai
Akhir

Nilai
HurufUTS

Tugas 2
(UAS)

Tugas 1
(UTS)

   153112706450036
   I Putu Gede Davi Adityayana1 100 82.50 95 88.75 A857590

   163112706450002
   Arif Setiawan2 80 42.50 75 67.25 C+80085

   163112706450107
   Muhamad Arya Dirgantara Ali3 90 82.50 85 84.75 A857590

   173112706450057
   Muhamad Rafli4 100 85.00 95 91.0 A907595

   173112706450074
   Muhammad Adenan5 50 75.00 60 66.5 C+707575

   173112706450084
   Jhon Fredrik Ondi6 30 15.00 0 10.5 E10030

   173112706450085
   Alhadi Putra Zikrullah7 90 85.00 85 87.0 A907595

   173112706450133
   Andriansyah Octovian8 30 15.00 0 10.5 E10030

   183112706450015
   Muhammad Fajri9 90 47.50 85 75.75 B+90095

   183112706450016
   Gigih Taruna Rangga Warsita10 100 85.00 95 91.0 A907595

   183112706450260
   Muhammad Ihsan Nurhikmatulfalah11 80 80.00 75 78.5 A-807585

   183112706450264
   Zainnoeryadie Akmal Sobandiar12 80 45.00 0 47.0 D85090

   197064516001    ANDRE SETIAWAN13 100 96.50 95 94.45 A909895

   197064516015    MUHAMMAD FATURROHMAN14 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516021    ALDYA BAGAS PRAHASTYO15 100 87.50 95 91.75 A908095

   197064516024    FADILLAH ALHUDA16 100 96.50 95 94.45 A909895

   197064516025    RIFKI MUHAMMAD JULIAN17 100 87.50 95 91.75 A908095

   197064516031    DIAN ANGGRAINI18 100 96.50 95 94.45 A909895

   197064516036    MALIK FATURACHMAN TOMAGOLA19 90 94.00 85 88.2 A859890

Jakarta, 06/02/2021
Dosen Penguji,

Rini Nuraini, ST., M.Kom.
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   197064516101    ACHMAD RAYHAN20 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516103    FUAD DARUSMAN21 90 96.50 85 90.45 A909895

   197064516104    WIDIANTO PUTRA22 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516106    DANDY YULI YARDIN23 60 42.50 0 42.75 E80085

   197064516108    RECHAN BAGUS BINTORO24 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516109    ABDULLAH ABDURRACHMAN ALI25 80 45.00 75 69.5 B-85090

   197064516110    YANWAR SETO PAMBUDI26 100 96.50 85 91.45 A909895

   197064516112    FERY IRAWAN27 90 82.50 85 84.75 A857590

   197064516115    M. ELANG PERKASA PUTRA DOLOK SARIBU28 100 96.50 95 94.45 A909895

   197064516117    DIMAS IKHSAN29 90 85.00 85 87.0 A907595

   197064516122    MUHAMMAD FACHRIZAL SHIDDIQ30 90 85.00 85 87.0 A907595

   197064516158    JONATHAN31 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516162    ALBI RIZKI FAHREZI32 100 85.00 95 91.0 A907595

   197064516172    MUHAMMAD HIBATULLAH33 90 85.00 0 61.5 C907595

   197064516177    ALVIAN MAHDIKA PUTRA PRATAMA34 90 82.50 0 59.25 C857590

   197064516190    MUHAMMAD ARDI RYNAN35 80 42.50 0 44.75 E80085

   197064516218    MUH. ISLATURRAHMAN36 100 96.50 95 94.45 A909895

   197064516227    ILHAM NURHADI37 90 87.50 85 87.75 A908095

Jakarta, 06/02/2021
Dosen Penguji,

Rini Nuraini, ST., M.Kom.


